
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

 

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 24/04/2025 – Edição 4619 – Pág. 1A 

DECRETO Nº 163, DE 16 DE ABRIL DE 2025. 

Altera a composição do Conselho 

Municipal de Alimentação Escolar. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE: 

Art. 1º Fica alterada a composição do Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar – CAE, sendo constituído pelos seguintes membros: 

Poder Executivo:  

TITULAR: Adriana Aparecida Malinosvski 

SUPLENTE: Silvia Leticia Tonkiel 

Profissionais da área da Educação (professores);  

TITULAR: Angelita Fiori  

SUPLENTE: Claudete Barbosa Martins  

TITULAR: Nildredes Aparecida Martins Narloch 

SUPLENTE: Tissiane Wrublak 

Pais de Alunos:  

TITULAR: Chaiane Ferreira (VICE-PRESIDENTE) 

SUPLENTE: Gislaine Scheffer  

TITULAR: Janice Correa de Siqueira  

SUPLENTE: Dilciane Klos  

Sociedade Civil:  

TITULAR: Edina Pilarski Rossa  

SUPLENTE: Claudia Luiza Mioranza Ribeiro  

TITULAR: Sandra Regina Liczbinski (PRESIDENTE) 

SUPLENTE: José Farias  

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação com validade para o 

quadriênio de 2025 a 2029, permitida a recondução uma única vez.  

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, 16 de abril de 2025. 

 

 

FABIO ROBERTO DOS SANTOS 
Prefeito Municipal 


